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Københavns Lærerforenings pensionistafdeling 
Forårsrejsen 2025 — Peloponnes & Tolo. 

Rejse med ledsager 
01/05/25 - 08/05/25 - 8 dage. 

INKLUDERET SPÆNDENDE UDFLUGTER  

 



 

 

Tag med os på en dejlig rejse til halvøen Peloponnes i Grækenland, hvor vi skal bo i den lille charme-
rende fiskerby Tolo, der oser af den hyggeligste græske stemning.  
Her kan du nyde det gode liv i et stille og roligt tempo. Du kan komme tæt på de lokale, gå på opda-
gelse i det græske køkken og nyde de populære retter såsom tzatziki, moussaka og souvlaki. Stedet 
er autentisk, charmerende og helt perfekt til en afslappende ferie. 

Vores base er det hyggelige og familiedrevne Hotel John & George, der ligger i gåafstand til den æl-
dre bydel i Tolo. I den indbydende bugt lokker det lune vand med en svømmetur eller to.  
Vi har inkluderet et spændende udflugtsprogram, hvor vi blandt andet ser nogle af Athens store 
højdepunkter og oplever den unikke Korinthkanal.  
Vi skal også på udflugt til nogle af Grækenlands største arkæologiske attraktioner såsom det antik-
ke teater i Epidaurus og den unikke oldtidsby Mykene. Vi besøger også Grækenlands gamle hoved-
stad Nafplio og skal på en hyggelig sejltur i Tolobugten. 
Undervejs kommer vi tæt på lokalbefolkningen, og måske lærer vi hemmeligheden bag national-
drikken ouzo samt hører om, hvorfor netop den græske olivenolie er noget ganske særligt. 

En skøn ferie fyldt med kulturelle højdepunkter, afslapning og masser af smagfulde lokale godbid-
der. 
Så glæd dig til en rejse med der er et forfriskende miks af kystens højdepunkter kombineret med 
kultur, historie og afslapning i godt selskab. 

REJSEFAKTA: 
Afrejse, 01. maj 2025: 
Fra København, afgang kl.  09.40, ankomst Athen kl. 14.00 
Hjemrejse 08. maj 2025: 
Fra Athen afgang kl.  14.50, ankomst København kl. 17.10 



 

 

DAG TIL DAG PROGRAM 

1. dag:  Ankomst til Peloponnes og Tolo  
Vi flyver fra København direkte til Athen med SAS, hvor vi ankommer midt på dagen. 
Når vi har fået vores bagage, går vi med rejselederen ud til bussen for at og vi sætter kursen mod den græ-
ske halvø Peloponnes.   
Vores rejseleder fortæller de gamle historier undervejs i bussen, inden vi sætter kurs mod Peloponnes og 
fiskerbyen Tolo. 
På vores vej mod Peloponnes passerer vi den cirka 6,3 kilometer brede landtange, Korinthtangen, der for-
binder halvøen med fastlandet. Vi laver et kort stop for at se Korinthkanalen, som gennemskærer den smal-
le tange og forbinder Korinthbugten med Det Ægæiske Hav. 
Kanalen blev bygget i 1893 og var dengang et teknologisk gennembrud, idet den sparer de mindre skibe for 
den cirka 400 kilometer lange rejse rundt om Peloponnes.  
Kanalen er kun 25 meter bred, så den er for smal til de store fragt- og krydstogtskibe, hvorfor den hovedsa-
geligt benyttes af turistskibe og mindre fragtskibe. 
Efter vi har holdt pause med Korinthkanalen, fortsætter vi til Tolo, som ligger ud til en dejlig bugt med sand-
strand og klart vand. Byen er hyggelig og har en autentisk gammel bydel, hvor man finder utallige charme-
rende tavernaer, der emmer af autentisk græsk stemning. 
Vi bor midt i byen blot 200 meter fra den indbydende bugt og de skønne strande. Når vi har fundet os til 
rette på vores værelser, mødes vi i hotellets restaurant til en middag.  
 
2. dag: Athen 

I dag skal vi på en herlig heldagsudflugt til Athen, Grækenlands hovedstad og en af verdens ældste 
byer. I bus kører vi fra Peloponnes direkte til dagens højdepunkt - det ikoniske Akropolis. 
I selskab med vores rejseleder, går vi ad en smal, snoet sti til toppen af en klippe, hvor indgangen til 
det berømte Akropolis ligger. På toppen af klippen ligger resterne af Parthenontemplet og vidner 
om en svunden tid, hvor stedet var administrativt og religiøst centrum. Templet blev bygget 500 år 
før vor tidsregning i en tid, som kaldes for Grækenlands gyldne periode. 
Vores rejseleder og lokalguiden viser rundt på området, og vi skal høre den fantastiske historie om 
det gamle Athenatempel, Dionysosteateret og meget mere. Inden vi går ned igen, bliver der mulig-
hed for at beundre den formidable udsigt over byen. Herfra kan man virkelig fornemme, hvor stor 
Athen i virkeligheden er.  
I bus kører vi ned til den centrale del af byen, hvor vi bl.a. skal se Sintagmapladsen med parla-
mentsbygningen. Foran parlamentet finder man Den Ukendte Soldats grav. Her går der døgnet 
rundt vagter klædt i traditionelle dragter med kvast på skosnuderne. 
Vi kommer også forbi Panathinaiko Stadion, hvor De Olympiske Lege blev genoptaget i 1896, samt 
forbi resterne af Zeustemplet og Hadrians triumfbue, inden vi besøger Monastirakitorvet, hvor 
man kan se den smukke og ældgamle byzantinske kirke. 



 

 

 
Torvet er omgivet af restauranter og caféer, så her får du tid på egen hånd til at nyde en frokost og 
efterfølgende gå på opdagelse i det populære kvarter.  
Vi er tilbage i Tolo sidst på dagen efter en herlig og interessant dag i den spændende storby, der er 
fyldt med kontraster.  
Middagen spiser vi sammen på vore hotel. 
 
3. dag Fridag 
I dag har vi tid til at nyde hotellet, sove længe, slappe af. Gå en tur ind til Tolo og se den lille havn, måske få 
et lille glas og tage en dukkert i havet.  
Efter en dejlig afslappende, dag  mødes vi igen om aftenen og nyder en dejlig middag i hotellets restaurant.     

4. dag: Afslappende bådtur i Tolobugten  
I dag skal vi på en lille afslappende sejltur i Tolobugten, hvis plads i historien kan dateres langt tilba-
ge. 
Bugten blev første gang nævnt i Homers Iliaden, og senere blev bugten brugt som havn for krigsski-
be, ligesom venetianerne har haft en flådestation her. 
Undervejs lægger vi til ved den lille ø Daskalio. Har du lyst, kan du gå med rejselederen til toppen af 
øen, hvor der ligger en lille kirke fra 1688 med et smukt lille kapel. Her ses også få ruiner af en vene-
tiansk borg fra 1700-tallet, hvor flådens skibe lå i bugten. 
 
Når vi kommer tilbage til båden, har kaptajnen gjort klar til en dejlig picnic, hvor vi bliver budt på 
nogle af Grækenlands kendte delikatesser. 
Vi er tilbage i Tolo først på eftermiddagen så der er god tid inden vi mødes til aftensmad på hotellet. 



 

 

5. dag: Den gamle hovedstad Nafplio og nationaldrikken ouzo  
Efter morgenmaden sætter vi os ind i vores bus og kører først til klosteret Agia Moni. Herfra har man 
en fremragende udsigt over Peloponnes kyst. Den nuværende kirke er bygget i 1840 og er dedikeret 
til jomfru Maria. 
Fra Agia Moni fortsætter vi til Nafplio, Grækenlands gamle hovedstad, der måske er en af de hygge-
ligste og romantiske byer i landet. 
Byens enorme hovedtorv, Syntagmapladsen, er belagt med marmor og omgivet af smukke historiske 
bygninger, og her findes en autentisk, græsk atmosfære, der tager os tilbage til midten af 1900-
tallet. 
Ovenover byen skal vi besøge Palamidi-borgen, en af byens tre fæstninger, som er bygget på en bak-
ketop.  Der bliver tid til at spise frokost på egen hånd på en af byens tavernaer, inden vi besøger et 
lokalt ouzodestilleri for at lære mere om fremstillingen af Grækenlands nationaldrik. 
Vi smager selvfølgelig også på den populære drik, som er en indgroet del af græsk skik og brug. 
Middagen nyder vi igen på vores hotel. 

6. dag: Antikke Epidaurus og en særdeles populær stenfrugt  
Efter morgenmaden er vi klar på nye eventyr. I bus kører vi til det antikke Epidaurus, som er et af 
Grækenlands vigtigste arkæologiske steder. Epidaurus er særligt berømt for sit unikke antikke teater 
med en fremragende akustik. 
Vi besøger den imponerende attraktion og det nærliggende lille museum, hvor man kan se nogle af 
de smukke og velbevarede statuer, man har fundet i området. 
Vi ser også resterne af et tempelkompleks, som var dedikeret til Asklepios, lægekunstens gud i den 
græske mytologi. 
Efterfølgende kan du nyde panoramaturen i de smukke landskaber, hvor du hurtigt vil se, at vi er om-
givet af tusindvis af hektar land fyldt med oliventræer. 
Omgivelserne og klimaet i kombination med de lokale olivenbønders passion er hemmeligheden bag 
den lokale olivenolie, som anses for at være blandt Europas bedste. 
Vi besøger en af de lokale producenter og hører om fremstillingen af den velsmagende olie, som vi 
selvfølgelig får lov til at smage på lidt brød eller snacks. Vi spiser middag på hotellet. 

 
 



 

 

7. dag Dagen på egen hånd og festaften  
Dagen er sat af til oplevelser på egen hånd eller afslapning. 
Om aftenen er der dækket op til den traditionsrige festmiddage med egen underholdning. 

8. dag Hjemrejse  
Vi skal hjem i dag. Vi kører mod lufthavnen i Athen  
Med velduft i frisk erindring lægger vi Pelopones og Tolo bag os og kører til lufthavnen i Athen, hvorfra vi fly-
ver med SAS til København.  
 

Hotel John & George · Tolo  
Hotel John & George ligger skønt oppe i Tolos gamle bydel lige over Tolobugten. Beliggenheden giver 
en fantastisk udsigt over bugten og de små øer Romvi og Koronisi. Hotellet ligger i gåafstand til den 
lille maleriske fiskerhavn. 

Hotellet har 58 værelser og desuden en udendørs pool der er åben fra marts til slutningen af novem-
ber (ej opvarmet), hyggelig bar og restaurant. 

Værelser 
Vi bor i dobbelt- og eneværelser med balkon eller terrasse, aircondition, tv, køleskab og badeværel-
se. Bemærk: Ikke alle værelser har havudsigt! 



 

 

 
 
 
 
 
 

Pr. pers. i delt dobbeltværelse:  9.599,-   
Tillæg for eneværelse:             1.425,-  
Tillæg for delvis havudsigt:      550,- 
Afbestillingsforsikring;       450,-    
Obl. admin. tillæg:                            99,-   

Rejse med ledsager 
01/05-08/05 2025 - 8 dage. 

Grækenland · Peloponnes & Skønne Tolo 

Inkluderet i rejsens pris: 
• Fly København-Athen t/r  
• Transfer lufthavn-hotel t/r  
• Alle skatter og afgifter  
• 7 nætter på Hotel John & George*** · Tolo  
• 7 x morgenmad (2. til 8. dag)  
• 6 x middag (1. til 6. dag)  
• ½ flaske vin til middagene (1. til 7. dag)  
• Festmiddag (7. dag)  
• Udflugt til Den gamle hovedstad Nafplio og nationaldrikken ouzo  
• Udflugt til Antikke Epidaurus og en særdeles populær stenfrugt  
• Udflugt til Athen og besøg på Akropolis  
• Afslappende bådtur i Tolobugten inkl. picnic  
• Dansktalende rejseleder på hele rejsen  

Bestilling og betaling:  
Depositum udgør kr. 2.099 pr. person og betales, sammen med evt. afbestillingsforsikringspræmie, 
senest 8 dage efter modtagelsen af bestilling.   
Restbetaling senest 01. marts 2025.   
 
Tilmelding til Vitus Rejser på  tlf. 33 14  65 66, tilmelding senest 15. december 2024. 
Begrænset antal pladser som fordeles efter ”ført til mølle” princippet. 
 
Vi anbefaler at deltagerne har en rejseforsikring, enten via privatforsikring eller ved at tegne en 
rejseforsikring via Vitus rejser. 
 
På denne rejse er rejsebestemmelser for Vitus Rejser gældende.  
De kan læses her: https://www.vitus-rejser.dk/rejsebetingelser  
 
Der tages forbehold for trykfejl samt ændringer i programmet. 
 
Teknisk arrangør: Vitus Rejser. 
 


